
Norgestur 2012 er for væbnere, seniorvæbnere og seniorer i FDF 
Landsdel 4. 

Det bliver to lejre i én tur 
(desværre ikke ”betal for én – deltag i to”) 

hvor de mest barske kan tage på fjeldvandring (du skal mindst gå 
i 7. kl.) i 6 hele dage plus et par dage til transport m.m., mens de 
lidt mere forsigtige eller afslappede kan nyde 9 dages standlejr 

med 2-3 dages hike i fjeldet. 

Uanset hvilken tur du vælger, så bliver det 8 eller 9 dage fyldt 
med oplevelser i midt i Norges flotteste natur. 

Norgesturen foregår i uge 30 og 31 næste år. 
Der er fortræningsweekend for alle 27-29. april. På Sletten. 

Følg med på www.norgestur.dk. 

Vi ses på sommerlejr i Norge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fjeldtur eller standlejr? 
Du skal vel med! 

 



Tag med på eventyr - tag med 
på fjeldtur på Hardangervidda. 

Hardangervidda er Nordeuropas største fjeldområde - på 
størrelse med Sjælland - og ligger 200 km. vest for Oslo. Her 

møder du stejle fjeld, sne midt om sommeren, brusende vandfald 
og fantastisk udsigt fra høje fjeldtoppe. Hardangervidda er bl.a. 
kendt for Hårteigen, en karakteristisk fjeldtop 1690 meter over 

havet, der kan ses fra store dele af området. 

Du har mulighed for at deltage i 2 forskellige fjeldture der starter 
og slutter samme tid/sted, begge af 6 dages varighed. De 2 

fjeldture afskiller sig på sværhedsgraden og antal km. På den 
almindelige fjeldtur vil der være indlagt en hviledag midtvejs, 
mens turen for de erfarne fjeldvandrere er uden hviledag, der i 

stedet byder på en afstikker til mere udfordrende terræn. 

  

At begive sig på fjeldvandring kræver forberedelse og udstyr - 
derfor er deltagelse i fortræningsweekenden obligatorisk for 
fjeldvandrere - her vil vi bl.a. teste fysikken og gennemgå 

krav/behov for udstyr til fjeldet. 

Prisen forventes at blive på kr. maks. 1.600,- inkl. Norgesturens 
T-shirt og mærke. 

Standlejr ved Omnæs 
9 dages oplevelser i norsk natur 

 
Ved Omnæs er vi omgivet af skov, sø og fjeld. Det giver 

mulighed for mere end en uge fyldt med vilde, sjove, skøre, 
afslappende og fantasifulde oplevelser. 

Der bliver forskellige lejrområder med hvert sit tema, så både de 
hyperaktive og de mere tilbagelænede kan få det som de vil.  

For alle bliver der en fantastisk hike i fjeldet. 

Turen kommer til at koste maks. 1950 kr. 

 


